



Regeringskansliet, Finansdepartementet  
fi.remissvar@regeringskansliet.se

## Remiss om promemorian Ett statligt stöd för driftsäkra och robusta posttjänster.

Er beteckning: Fi2024/02072

Länsstyrelsen i Stockholms län tillstyrker förslaget om att införa en möjlighet för företag inom postområdet att söka stöd för åtgärder som syftar till att höja driftsäkerheten och robustheten för posttjänster.

Förmågan att kunna distribuera brev, paket, nyhetstidningar och andra former av samhällsinformation är en viktig del av ett resilient och motståndskraftigt samhälle i såväl kris som krig. Länsstyrelsen ser därför positivt på förslagen och delar bedömningen i promemorian att ikraftträdandet bör ske så snart som möjligt.

Länsstyrelsen ser även positivt på hur förslaget stärker den grundläggande infrastrukturen för posttjänster i stort. Förslaget bidrar till att öka robustheten hos posttjänsterna vilket, utöver att stärka beredskapen inför kris och krig, kan skapa bättre förutsättningar för företag i länets alla delar att bedriva verksamhet, särskilt de som är beroende av pålitliga brev- och pakettjänster. Detta kan också underlätta handel och företagande i områden som annars har logistiska utmaningar som exempelvis landsbygd och skärgård. Förslaget bidrar även till att posttjänster kan upprätthållas gentemot medborgare som av olika anledningar saknar fullständig tillgång till digitala tjänster och verktyg.

Länsstyrelsen delar bedömningen om att statligt stöd som betalas ut i enlighet med förslaget har en försumbar effekt på konkurrensen mellan företag på postmarknaden.

Länsstyrelsen instämmer vidare i att det är lämpligt att genomföra detta genom de föreslagna ändringarna i förordningen (2018:1300) om statligt stöd för driftsäkra och robusta elektroniska

kommunikationer. Länsstyrelsen har inte heller i övrigt några invändningar mot vad som framförs i promemorian.

## De som medverkat i beslutet

Beslutet har fattats av t.f. länsöverdirektör Helena Remnerud med jurist Boel Persson som föredragande. I den slutliga handläggningen har även medverkat beredskapsdirektör Mikael Jeppson samt tillväxtdirektör Anna Conzen.